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§ 18 

Beskrivning av socialtjänsten i Stockholms stad år 2011 

Dnr 3.1-0202/2012 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens rapport om socialtjänsten i Stock-

holms stad 2011. 

 

2. Rapporten överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom. 

 

Ärendet 

Socialnämnden har ett övergripande och samordnande ansvar för socialtjänsten i 

Stockholms stad. Detta innebär bland annat att nämnden har i uppgift att följa upp 

att verksamheten bedrivs utifrån likställighet, rättssäkerhet och med god kvalitet 

för medborgarna. Uppföljning sker på olika sätt, t.ex. genom att underlag tas fram 

till Socialstyrelsen för den officiella statistiken om socialtjänsten eller genom sär-

skilda utredningar som fokuserar på ett visst område.  

 

Denna socialtjänstrapport avser år 2011 och det är tredje året som socialförvalt-

ningen gör en rapport för att ge en samlad bild av läget inom delar av stadens so-

cialtjänst. Strategiska enheten vid förvaltningen har samlat in och sammanställt 

statistikuppgifter och annan relevant information för att belysa följande verksam-

hetsområden: ekonomiskt bistånd, barn och ungdom, funktionshinder, socialpsy-

kiatri, missbruk, hemlöshet och kvinnofrid/våld i nära relationer. Uppgifterna är 

hämtade ur stadens befintliga verksamhetssystem.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga 

ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Inger Stark (V) lämnade 

följande särskilda uttalande. 

 

Ett mycket bra dokument som beskriver socialtjänsten i staden. När de gäller eko-

nomiskt bistånd noterar vi att avslagen har ökat sett över en tioårsperiod. Stads-

delsnämnderna har blivit striktare i sin bedömning vilket får till följd att männi-

skor som behöver bistånd inte får den hjälp de behöver. Det är ingen bra utveck-

ling. Detsamma gäller arbetet mot felaktiga utbetalningar. Naturligtvis ska man 
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inte få bistånd om man inte behöver det men det händer även det motsatta. Vi tar 

för givet att även de fallen rättas till. 

 

Totalt inkom 11 033 anmälningar angående barn och ungdomar som far illa. 39,6 

procent av dessa ledde till att en utredning inleddes. Av de anmälningar som leder 

till utredning utgör de mindre barnen en mycket låg andel och de äldre tonåringar-

na en högre andel. Risken är då stor att det har gått för långt när socialtjänsten väl 

griper in. Problemen har blivit för stora. Vi skulle önska att de tidiga ingripandena 

ökar så att det finns möjligheter att ge barnen ett bra liv. 

 

När det gäller missbruk kan vi bara konstatera, precis som förra året, att Maria 

ungdoms resurser måste öka igen. Användningen av cannabis ökar bland ungdo-

marna, Maria ungdom är viktig för arbetet mot missbruk och måste ha resurser för 

att kunna utföra sitt viktiga arbete. Dessutom behövs det överhuvudtaget ökade 

resurser när det gäller missbruk bland ungdomar.  

 

När det gäller hemlösheten kan vi konstatera att människor som far illa och behö-

ver samhällets stöd framgent kommer att ha svårare att få stöd i innerstaden, där 

många idag rör sig. Ny gemenskap flyttas ut till Västberga vilket riskerar att bli en 

katastrof för många av de människor som har funnit en fristad på Kammakargatan. 

Det måste finnas plats för alla i vår stad! 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Rapporten ger anledning till en mycket stark oro inom flera områden, kanske allra 

mest när det gäller Barn och ungdom. Antalet placeringar i jourhem har ökat dra-

matiskt det senaste året, med 22 procent mellan 2010 och 2011. Lika stor – 22 

procent - är ökningen av antalet anmälningar från polisen som rör barn under 10 

år, fast då mellan åren 2009 och 2011. Enligt rapporten är det sannolikt att anmäl-

ningarna till övervägande del rör barn som lever med våld, antingen för att de be-

vittnat våld eller själva varit utsatta för våld. 

 

Det skulle behövas utökade resurser till socialtjänsten, dels eftersom befolkningen 

ökar och dels eftersom ökningarna är så stora av antalet ärenden som når social-

tjänsten. Men den moderatledda alliansen skär år efter år ner budgeten, det handlar 

om minst 10-procentiga nedskärningar sedan maktövertagandet. Konsekvenserna 

är fullt synliga: Medan allt fler anmälningar görs om barn som far illa, så är det 

allt färre anmälningar som leder till en utredning. 39,6 procent av anmälningarna 

ledde till en utredning förra året, jämfört med 46,6 procent året innan. Beslutade 

öppenvårdsinsatser har minskat för både flickor och pojkar och i alla åldergrupper 

det senaste året. När det gäller den vanligaste insatsen, kontaktper-

son/kontaktfamilj, är trenden också tydlig att allt färre beviljas denna insats. 
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Inom missbruksområdet är det starkt oroande att t ex antalet intagningar i tvångs-

vård enligt LVM ökat till den högsta siffran sedan 2003. Även här har möjligheten 

till öppenvårdsinsatser minskat på senare år. Dessutom skulledet behövas utökade 

insatser mot missbruket av läkemedel och dopningspreparat, som tas upp i miss-

bruksutredningen som ytterligare ett viktigt område. 

 

Slutligen, när det gäller personer med funktionsnedsättning, märks svårigheterna 

för socialtjänsten att göra ett gott arbete med allt knappare resurser bl.a. i en bru-

karundersökning där allt färre i vuxenboende enligt LOV anser sig kunna vara 

med och bestämma och planera och få det stöd de behöver.  

 

Vid protokollet 

 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 


